



Kuntkes Holding ApS

Bredgade 35, 3.
1260 København K
CVR-nr. 15510439

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2021

Annette Kuntkes
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	14
Koncernens balance pr. 31.12.2020	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	20
Koncernens noter	22
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	29
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	30
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	32
Modervirksomhedens noter	33
Anvendt regnskabspraksis	36

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kuntkes Holding ApS

Bredgade 35, 3.

1260 København K

CVR-nr.: 15510439

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Annette Kuntkes

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	351.791	285.937	283.839	248.509	105.008
Bruttoresultat	192.688	150.925	150.938	127.222	105.008
Driftsresultat	25.445	17.231	15.096	15.588	15.854
Resultat af finansielle poster	13.379	(2.389)	3.186	(3.031)	(2.163)
Årets resultat	28.970	11.139	13.872	8.414	9.030
Årets resultat ekskl. minoriteter	24.944	9.136	11.991	4.054	8.770
Balancesum	234.583	183.138	185.232	144.900	150.834
Investeringer i materielle aktiver	41.669	11.433	17.072	16.965	26.774
Egenkapital	77.487	50.537	40.889	28.927	16.154
Egenkapital ekskl. minoriteter	66.213	41.911	32.775	21.284	12.871
Pengestrømme fra driftsaktivitet	39.503	28.937	3.635	15.158	6.428
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(45.733)	(17.314)	(29.609)	16.148	(4.759)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	9.178	(19.170)	2.986	(14.355)	(18.833)
Nøgletal					
Nettomargin (%)	8,24	3,90	4,89	3,39	8,60
Egenkapitalforrentning (%)	46,14	24,47	44,36	23,74	105,46
Soliditetsgrad (%)	28,23	22,88	17,69	14,69	8,53

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens hovedaktivitet omfatter investering i virksomheder og ejendomme, herunder virksomheder med aktiviteter indenfor produktion af kosmetikprodukter, samt servicevirksomheder indenfor Facility Management segmentet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør for moderselskabet et overskud på 28.970 t.kr. mod et overskud på 11.139 t.kr. sidste år, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernen har væsentlige indregnede immaterielle anlægsaktiver, herunder goodwill på 13.123 t.kr., der primært er knyttet til køb af kapitalandele. Der er ledelsens vurdering, at denne goodwill og de øvrige immaterielle anlægsaktiver repræsenterer en væsentlig merværdi, hvilket understøttes af de i året realiserede resultater.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en positiv udvikling og et overskud i koncernen for det kommende regnskabsår.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har gennem de seneste år investeret mange midler i at øge viden indenfor såvel produktion som salget heraf. Det forsætter vi med i 2021, og ved at vi med disse investeringer, fortsat vil være med til at sætte baren højest indenfor udvikling.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomhedens forretningsmodel:

Selskabets og koncernens hovedaktivitet omfatter investering i virksomheder og ejendomme, herunder virksomheder med aktiviteter indenfor produktion af kosmetikprodukter, samt servicevirksomheder indenfor Facility Management segmentet.

Virksomhedens vigtigste ressource er medarbejderne, der med en stor variation i etnicitet, nationalitet, uddannelse, køn, alder mv., i høj grad løser opgaver relateret til miljø og klima, og virksomheden er derfor særlig opmærksom på overholdelse af menneskerettigheder, sociale forhold, medarbejderforhold, miljø og klima samt antikorrupsion og bestikkelse.

At tage samfundsansvar er en naturlig del af vores måde at drive forretning på og vores fire fokusområder, mennesker, miljø, forretning og service, bidrager alle til den samfundsansvarlige udvikling, vi efterstræber.

Menneskerettigheder:

Virksomheden arbejder målrettet på at respektere menneskerettigheder og udnytte mangfoldigheden positivt, fordi vi mener, at mangfoldigheden skaber en sundere forretning.

Mangfoldighed beskriver variationen i de individuelle forskelle - synlige forskelle i forhold til bl.a. køn, alder, etnicitet, religion, handicap og seksuel orientering. Vi arbejder målrettet på at udnytte mangfoldigheden positivt, fordi vi ved, at mangfoldigheden skaber en sundere forretning.

Såvel som det er vigtigt for os, at der er lige muligheder for vores ansatte.

Vi har særligt fokus på at:

1. Få flere kvinder og etniske minoriteter i ledelsen.
2. Få flere mangfoldige teams
3. Hjælpe ledige og "særlige grupper" i job
4. Fremme mangfoldigheden i Danmark

Dette gør vi aktivt ved, gennem årlige medarbejdersamtaler og i det daglige samarbejde, at opfordre alle vores medarbejdere, herunder kvinder og medarbejdere med anden etnisk oprindelse, 2-sprogede eller andre minoriteter til at søge om lederstillinger i vores virksomhed.

En overvejende del af vores medarbejdere er af anden etnisk herkomst end dansk, og derfor er mangfoldighed en naturlig del af vores medarbejder- og teamsammensætning.

Vi arbejder proaktivt med flere kommuner om aktivering af ledige og personer med særlige udfordringer med at komme ind på arbejdsmarkedet. Dette sker i forbindelse med de aftaler, som virksomheden indgår med de kommunale kunder, hvor virksomheden, som en del af aftaleforholdet, forpligter sig til at ansætte et nærmere angivet antal medarbejdere fra respektive kommuners jobcentre. Vi ser disse aktiviteter som en styrkelse af virksomhedens markedsposition og vil derfor fortsætte og udbygge dette samarbejde i de kommende år.

Efter vores overbevisning har vi i 2020 ikke oplevet brud på menneskerettighederne. Det er et område som vi i 2021 fortsat vil have fokus på.

Afslutningsvis vurderer vi, at risikoen for at påvirke menneskerettigheder negativt er lav, idet vi driver en investeringsvirksomhed i Danmark, som efterlever national lovgivning og desuden ikke opererer i udlandet

Sociale- og medarbejderforhold:

Virksomhedens langsigtede mål inden for social ansvarlighed, er at bidrage til et godt arbejdsmiljø ved at være en ansvarsfuld og udviklende arbejdsgiver samt aktivt påvirke underleverandører og samarbejdspartnere til at efterleve samme værdier med det overordnede formål at reducere risikoen for sygdom, stress og udbrændthed hos vores medarbejdere og underleverandører.

Dette opnås ved, at virksomheden tilbyder sine medarbejdere en god, tryk, ikke-diskriminerende og udviklende arbejdsplads ud fra FN's deklaration fra 1998, som bl.a. betyder, at vi fokuserer på sundhed og arbejdsmiljø i et aktivt udviklingssamarbejde.

Ved at fokusere på forskellige indikatorer inden for social bæredygtighed (arbejdsmiljø/sikkerhed, sundhed, medarbejdertilfredshed, kompetenceudvikling, ligestilling samt opmuntre samarbejdspartnere og underleverandører til at have fokus på det samme) opnås en langsigtet social bæredygtig udvikling.

Virksomheden samarbejder herudover i stor udstrækning med flere kommuner om at hjælpe borgere på kanten af arbejdsmarkedet fra passiv forsørgelse til fast arbejde eller på anden vis påtager sig et aktivt medansvar for samfundets svageste.

Dette gøres konkret gennem ansættelse af personer med særlige udfordringer (sprogudfordringer, handicap eller langtidsledige) i tilskudsberettigede støttejobs eller gennem seniorjob-ordninger til fastholdelse af ældre kvalificerede medarbejdere, som ønsker reduceret arbejdstid.

I 2020 er virksomhedens HR-funktion blevet yderligere styrket gennem ansættelse af en HR-chef, som får til opgave at strukturere samtlige områder på personaleområdet.

I 2021 vil vi fortsat have fokus på at skabe et sundt og trygt arbejdsmiljø for vores medarbejdere.

Miljø og klima:

Virksomheden tager ansvar for miljøet ved dagligt at reducere sit ressourceaftryk i forhold til forbrug af energi, vand og kemikalier samt øvrige forbrug. Virksomheden arbejder innovativt i samarbejde med kunder og partnere for at udvikle og anvende bæredygtige processer og produkter, der samtidig sikrer kvalitet og effektivitet i leverancen til vores kunder.

Som eksempler herpå kan nævnes virksomhedens kontinuerlige arbejde med følgende tiltag:

1. Udelukkende brug af svanemærkede produkter
2. Reduktion af vandforbrug og spild
3. Udelukkende brug af maskiner med vandgenbrug
4. Indførelse af astma- og allergisikrede produkter
5. Udelukkende brug af køretøjer som forurener mindst muligt og underlagt Euronorms krav om udledning af CO2 gældende fra 2020
6. Nedbringelse af kemi med ca. 50 % via anvendelse af mikrofiber og specialklude.
7. Anvendelse af den nyeste teknologi indenfor rekvisitter og ergonomi til daglig hjælp for den enkelte og reduktion af sygedage
8. Indførelse af jobrotation, således at medarbejderne ikke udfører ensidigt og ensformigt arbejde og undgår nedslidning.

Ovenstående er eksempler på, hvordan Kuntkes Holding gennem de virksomheder, som vi investerer i, forsøger at minimere risikoen for at påvirke miljø og klima negativt. Generelt vurderer vi, at de største miljøpåvirkninger er gennem virksomhedernes energi- og kemikalieforbrug, hvorfor vi har et stort fokus på at minimere disse risici. Desuden vil vi i 2021 fortsat have fokus på at reducere vores ressourceaftryk.

Antikorrupption og bestikkelse:

Virksomheden har en høj etisk standard i alle vores aktiviteter, og vi konkurrerer på fair betingelser og udelukkende på værdien af vores serviceydelser, uden at gå på kompromis med vores integritet eller vores samarbejdsrelationer.

Vi anerkender, at vores leverandørers forhold er en mulig risiko for påvirkning af korrupption og bestikkelse, hvilket vi forsøger at minimere. Hvordan vi håndterer disse forhold er derfor beskrevet i punkterne nedenfor. For at sikre at virksomheden til stadighed har en høj etisk standard og for at undgå overtrædelse af antikorrupsions-lovgivningen har virksomheden en række grundlæggende regler vedrørende anti-korrupption, som vejledning til vores medarbejderes adfærd:

1. Virksomheden er imod enhver form for korrupption og bestikkelse og gør en aktiv indsats for at bekæmpe en sådan praksis. Dette gøres gennem klare retningslinjer for vores kontraktrelationer med såvel leverandører som kunder. Alle aftaleforhold over kr. 50.000, - underskrives altid af to direktører i forening, og alle indkøb eller salg, som overstiger kr. 10.000, - skal altid godkendes af en direktør.
2. Virksomheden konkurrerer på fair betingelser og udelukkende på værdien af vores serviceydelser. Dette sker gennem en prissætning af vores ydelser, som sikrer, at alle medarbejdere og underleverandører, samt underleverandørernes eventuelle underleverandører er sikret løn, arbejdstid og andre arbejdsvilkår, som ikke er mindre gunstige end dem, der gælder for arbejde i henhold til en kollektiv overenskomst indgået af de inden for det pågældende faglige område mest repræsentative arbejdsmarkedsparter i Danmark.
3. Herudover foretager virksomheden kvartalsvise tjek af alle underleverandørers løn- og ansættelsesforhold, skattebetalinger og øvrige overholdelse af love og regler.

4. Uanset hvad den lokale praksis måtte være, er personlig betaling, returkommission eller bestikkelse mellem virksomheden og kunder, leverandører eller embedsmænd strengt forbudt. Dette håndhæves gennem grundig information og instruktion til alle medarbejdere i forbindelse med ansættelsen, samt løbende i det daglige samarbejde og fremgår endvidere i vores personalepolitik og ansættelseskontrakter, hvor det bl.a. fremgår som et ufravigeligt krav for ansættelsen, at modtagelse af gaver, bonus, provision o. lign. fra virksomhedens leverandører eller kunder altid skal godkendes af virksomhedens øverste ledelse.

Efter vores overbevisning har vi i 2020 ikke oplevet nogle former for korrupsion eller bestikkelse. I 2021 vil vi fortsat have fokus på at bekæmpe korrupsion og bestikkelse.

Udenlandske filialer:

Virksomheden har ingen udenlandske filialer, ligesom virksomheden ikke beskæftiger arbejdskraft eller udfører arbejde udenfor Danmarks grænser.

Virksomheden modtager betalinger fra enkelte virksomheder fra udlandet via kontraktuelle samarbejder – hvilket udelukkende er baseret på internationale anerkendte virksomheder.

Gennemførelse af politikker:

Da politikkerne og handlingerne stadig er forholdsvis nye, har det ikke været muligt at indmåle resultaterne i regnskabsåret.

Virksomheden vil i 2021 intensivere arbejdet yderligere med at udarbejde handlingsplaner for, hvordan de operationelle politikker udvikles og gøres mere handlingsorienterede, samt opstille tilhørende resultatmål, som skal danne grundlag for virksomhedens fremadrettede tiltag indenfor de enkelte politikerområder og som følger:

Produktionsdivisionen:

Udledningen af drivhusgasser og energieffektivisering, herunder bruge mere vedvarende energi og blive bedre til at udnytte og genanvende materialer og ressourcer.

Vi er via medlemskabet af Dansk industri, en del af klimapartnerskabet som omfatter over 12.000 virksomheder, som blandt andet arbejder med at reducere forbruget af metalvarer, elektronik, plast og kemi.

Via klimapartnerskabet for produktionsvirksomheder er vi bekendt med at teknologien til at øge den grønne omstilling allerede findes i virksomheden.

Vi forventer at bruge samarbejdet til blandt andet at udvikle nye finansierings- og samarbejdsmodeller, der kan understøtte udbredelsen af bæredygtige løsninger.

Service-divisionen:

Service-divisionen har mange aspekter og muligheder for at optimere genanvendelsen af produkter, klimaoptimere og affalds-håndtere produkter – både hos vores kunder og intern i virksomheden.

De væsentlige fokusområder i service-divisionen er som følger:

- Reducere og optimere forbruget af energi.
- Reducere og optimere forbruget af vand, så vi forbruger mindre vand i forbindelse med udførelse af vores arbejde.

- Reducere madspild i kantiner og reducere udledningen af drivhusgasser,
- Overgang fra konventionelle biler til brug af el-biler.
- Øge forbruget og yderligere fokus på at genanvende tekstiler og plast i stedet for at sende det til forbrænding.
- Forholde os kritisk til alle 17 verdensmål (EU Klimamål).

Ud over ovennævnte klimarelaterede fokuspunkter ønsker service-divisionen at skabe anvendeligt datamateriale vedrørende og rapportering af nøgletal, der ikke er finansielle, herunder bla:

- Personale – nationalitet, alder m.v.
- Anciennitet
- Sygdom og andet fravær
- Tilfredshedsundersøgelse hos kunder og medarbejder – både eksternt og internt.
- Leverandører og leverandørens underleverandører (kædeansvar).

Ejendoms-divisionen:

Ejendomsdivisionen vil fremover skabe overblik over materialer og rekvisitter, som bliver transporteret til og fra pladser, tunge maskiner m.v. for at kunne optimere på klimapresset og reducere dette.

I Danmark har vi tradition for at bygge med tunge materialer. Det betyder, at materialerne i sig selv har et stort klimaaftryk.

Vi vil dokumentere at vores del af bygge- og anlægssektoren ikke er en del af den statistik som fortæller at branchen har haft en stigende CO2-udledning siden 1990.

Vi vil have fokus på klimapartnerskab.

I ejendomsdivisionens vil vi styrke indsatsen for at energieffektivisere den eksisterende bygningsmasse og bygge- og anlægsprocessen, samt se på mulighederne for at bruge materialerne klogt, bla:

- Beskrive usikkerhed ved indregning eller måling, herunder gerne beløb
- Usædvanlige forhold, der påvirker indregning eller måling
- Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
- Opsamle betydelige viden ressourcer
- Fokuserer på særlige risici.
- Påvirkning af eksternt miljø og afhjælpning heraf Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Koncernens samlede antal ansatte består af 781 ansatte.

Den samlede ledelse består af 188 personer (direktion, ledelse og mellemledere), fordelt med 96 kvinder og 92 mænd svarende til en fordeling 51/49 %. Dette betyder at vi er blevet 3 % flere kvinder i forhold til mænd i 2020

Den øverste ledelse i Kuntkes Holding består af en (1) kvinde, der fungerer som hovedaktionær og overordnet ledelse af virksomheden.

Der er ikke udarbejdet politik for andel af underrepræsenteret køn i ledelsen, da ledelsen udelukkende består af 1 kvinde.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning	2	351.790.709	285.936.741
Andre driftsindtægter		133.966	197.365
Vareforbrug		(119.845.454)	(101.083.827)
Andre eksterne omkostninger	3	(39.283.514)	(33.971.551)
Ejendomsomkostninger		(107.726)	(153.688)
Bruttoresultat		192.687.981	150.925.040
Personaleomkostninger	4	(152.298.057)	(121.905.791)
Af- og nedskrivninger	5	(14.945.203)	(11.787.774)
Driftsresultat		25.444.721	17.231.475
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(4.401.133)	(115.448)
Indtægter af andre finansielle aktiver		0	337.251
Andre finansielle indtægter	6	16.889.912	803.093
Andre finansielle omkostninger		(3.510.589)	(3.529.284)
Resultat før skat		34.422.911	14.727.087
Skat af årets resultat	7	(5.452.830)	(3.588.128)
Årets resultat	8	28.970.081	11.138.959

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	3.188.870	3.119.663
Erhvervede immaterielle aktiver		2.287.114	3.387.201
Goodwill		13.122.659	11.994.277
Udviklingsprojekter under udførelse	10	4.454.640	4.527.230
Immaterielle aktiver	9	23.053.283	23.028.371
Grunde og bygninger		53.531.431	25.845.446
Produktionsanlæg og maskiner		8.088.574	6.566.459
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.794.874	11.350.831
Indretning af lejede lokaler		4.178.589	2.603.671
Biologiske aktiver		1.254.103	998.715
Materielle aktiver	11	78.847.571	47.365.122
Kapitalandele i associerede virksomheder		346.175	4.672.308
Deposita		220.304	199.512
Andre tilgodehavender		188.761	441.732
Finansielle aktiver	12	755.240	5.313.552
Anlægsaktiver		102.656.094	75.707.045
Råvarer og hjælpematerialer		23.978.935	25.758.874
Varer under fremstilling		779.979	788.577
Fremstillede varer og handelsvarer		12.996.730	9.934.401
Forudbetalinger for varer		36.409	0
Varebeholdninger		37.792.053	36.481.852
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.516.067	38.812.029
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		820.381	820.381
Andre tilgodehavender		42.495.997	20.330.026
Tilgodehavende skat		275.711	821.880
Periodeafgrænsningsposter	13	1.122.929	1.207.419
Tilgodehavender		82.231.085	61.991.735
Likvide beholdninger		11.904.085	8.956.989

Omsætningsaktiver	131.927.223	107.430.576
Aktiver	234.583.317	183.137.621

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		205.000	205.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	4.372.308
Overført overskud eller underskud		66.007.629	37.333.914
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		66.212.629	41.911.222
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		11.273.911	8.625.989
Egenkapital		77.486.540	50.537.211
Udskudt skat	14	3.387.000	2.950.000
Hensatte forpligtelser		3.387.000	2.950.000
Ansvarlig lånekapital		4.000.000	4.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		29.871.899	10.488.316
Bankgæld		12.521.281	0
Leasingforpligtelser		2.925.446	3.280.410
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.180.355	7.080.355
Anden gæld		27.471.545	26.200.071
Langfristede gældsforpligtelser	15	82.970.526	51.049.152
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	4.976.289	4.058.728
Bankgæld		4.568.606	24.559.673
Modtagne forudbetalinger fra kunder		274.901	135.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.803.859	18.457.325
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		36.193	36.193
Anden gæld		41.058.903	31.316.059
Periodeafgrænsningsposter	16	20.500	37.950
Kortfristede gældsforpligtelser		70.739.251	78.601.258
Gældsforpligtelser		153.709.777	129.650.410
Passiver		234.583.317	183.137.621
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

Dattervirksomheder

22

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.
Egenkapital primo	205.000	4.372.308	37.333.914	0	41.911.222
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(213.517)	570.506	0	356.989
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	0	0	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(25.000)	25.000	0	0
Overført til reserver	0	267.342	(267.342)	0	0
Årets resultat	0	(4.401.133)	28.345.551	1.000.000	24.944.418
Egenkapital ultimo	205.000	0	66.007.629	0	66.212.629

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.625.989	50.537.211
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	356.989
Udbetalt ordinært udbytte	(1.705.000)	(1.705.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(110.000)	(1.110.000)
Øvrige egenkapitalposterings	437.259	437.259
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	4.025.663	28.970.081
Egenkapital ultimo	11.273.911	77.486.540

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		25.444.721	17.231.475
Af- og nedskrivninger		14.945.203	11.787.777
Ændringer i arbejdskapital	17	(9.796.940)	5.681.527
Pengestrømme vedrørende primær drift		30.592.984	34.700.779
Modtagne finansielle indtægter		16.889.912	1.140.344
Betalte finansielle omkostninger		(3.510.589)	(3.529.284)
Refunderet/(betalt) skat		(4.469.661)	(3.374.465)
Pengestrømme vedrørende drift		39.502.646	28.937.374
Køb mv. af immaterielle aktiver		(2.425.345)	(6.098.516)
Køb mv. af materielle aktiver		(41.382.972)	(11.332.399)
Salg af materielle aktiver		1.241.474	191.500
Køb af finansielle aktiver		0	(75.057)
Køb af virksomheder		(3.985.721)	0
Salg af virksomheder		794.248	0
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		25.000	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(45.733.316)	(17.314.472)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(6.230.670)	11.622.902
Optagelse af lån		14.521.281	7.438.645
Afdrag på lån mv.		(2.528.515)	(20.070.481)
Udbetalt udbytte		(2.815.000)	(1.600.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	(4.938.193)
Pengestrømme vedrørende finansiering		9.177.766	(19.170.029)
Ændring i likvider		2.947.096	(7.547.127)
Likvider primo		8.956.989	16.504.116
Likvider ultimo		11.904.085	8.956.989

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	11.904.085	8.956.989
Likvider ultimo	11.904.085	8.956.989

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2020	2019
	kr.	kr.
Danmark	308.240.988	234.701.015
Andre EU-lande	27.585.234	38.094.000
Øvrige lande	15.964.487	13.141.726
Geografiske markeder i alt	351.790.709	285.936.741

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2020	2019
	kr.	kr.
Lovpligtig revision	434.838	352.700
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	20.250	20.250
Skatterådgivning	29.675	70.025
Andre ydelser	137.346	116.650
	622.109	559.625

4 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	136.604.138	105.958.806
Pensioner	12.599.494	12.180.612
Andre omkostninger til social sikring	3.231.742	3.606.212
Andre personaleomkostninger	2.156.071	2.324.961
	154.591.445	124.070.591
Personaleomkostninger overført til aktiver	(2.293.388)	(2.164.800)
	152.298.057	121.905.791

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	337	272
---	-----	-----

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 er oplysninger om ledelsesvedlag udeladt.

5 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.858.298	4.283.580
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	1.040.170	425.908
Afskrivninger på materielle aktiver	8.788.607	7.057.457
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	258.128	20.829
	14.945.203	11.787.774

6 Andre finansielle indtægter

Under andre finansielle indtægter indgår en tilbageførsel af en tidligere nedskrivning af et tilgodehavende hos en virksomhed på 15.409 t.kr. Virksomheden har tidligere været underkapitaliseret men har på baggrund af en ejendomshandel opnået fri likviditet og positiv egenkapital, hvorfor en del af nedskrivningen er tilbageført i regnskabsåret 2020.

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.015.830	1.919.128
Ændring af udskudt skat	437.000	1.669.000
	5.452.830	3.588.128

8 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.000.000	0
Overført resultat	23.944.418	9.135.815
Minoritetsinteressers andel af resultatet	4.025.663	2.003.144
	28.970.081	11.138.959

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	12.071.130	6.604.773	18.139.166	4.527.230
Overførsler	1.364.511	0	0	(1.364.511)
Tilgange	0	93.254	3.600.000	2.332.091
Afgange	0	(278.875)	0	(1.040.170)
Kostpris ultimo	13.435.641	6.419.152	21.739.166	4.454.640
Af- og nedskrivninger primo	(8.951.467)	(3.217.572)	(6.144.889)	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	(1.040.170)
Årets afskrivninger	(1.295.304)	(1.091.376)	(2.471.618)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	176.910	0	1.040.170
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.246.771)	(4.132.038)	(8.616.507)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.188.870	2.287.114	13.122.659	4.454.640

10 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af blandinger, recepter etc. Omkostningerne sammensætter sig af interne omkostninger i form af direkte lønninger mv. i selskabets udviklingsafdeling, som registreres via timeregistrering, samt herudover ekstern assistance i forbindelse med udvikling.

Den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter udgør 7.644 t.kr., der sammensætter sig af færdiggjorte udviklingsprojekter med 3.189 t.kr. og udviklingsprojekter under udførelse med 4.455 t.kr.

Såvel færdiggjorte udviklingsprojekter som udviklingsprojekter under udførelse bidrager eller forventes fremadrettet i høj grad til selskabets indtjening.

Ledelsen har i 2020 gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af både færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse, og der er i denne forbindelse foretaget en nedskrivning på 1.040 t.kr.

11 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
Kostpris primo	28.407.920	12.395.224	24.928.769	3.571.041	998.715
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	285.721	0	0
Tilgange	28.952.887	3.617.508	6.053.263	2.274.101	485.213
Afgange	0	(754.581)	(7.187.911)	(287.293)	(220.905)
Kostpris ultimo	57.360.807	15.258.151	24.079.842	5.557.849	1.263.023
Af- og nedskrivninger primo	(2.562.474)	(5.828.765)	(13.577.938)	(967.370)	0
Årets afskrivninger	(1.266.902)	(2.095.393)	(4.816.554)	(600.838)	(8.920)
Tilbageførsel ved afgange	0	754.581	6.109.524	188.948	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.829.376)	(7.169.577)	(12.284.968)	(1.379.260)	(8.920)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.531.431	8.088.574	11.794.874	4.178.589	1.254.103
Ikke-ejede aktiver	0	0	5.847.379	0	0

12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	300.000	199.512	441.732
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	213.517	67.970	0
Tilgange	100.000	1.697	0
Afgange	0	(48.875)	(252.971)
Kostpris ultimo	613.517	220.304	188.761
Opskrivninger primo	4.372.308	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(213.517)	0	0
Andel af årets resultat	(4.401.133)	0	0
Udbytte	(25.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	(267.342)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	346.175	220.304	188.761

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
BE Danmark ApS	Glostrup	33
Handelsselskabet Danmark ApS	Glostrup	50
RSD Ejendomme ApS	Glostrup	50
Trinava Skadeservice Danmark ApS	Glostrup	50
Vinfoyeren ApS	Glostrup	20
CAF Detmold GmbH & Co. KG	Handewitt, Tyskland	40

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår, herunder forudbetalte forsikringer samt diverse øvrige forudbetalte omkostninger.

14 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Immaterielle aktiver	2.198.000	2.442.000
Materielle aktiver	1.193.000	546.000
Forpligtelser	(4.000)	(38.000)
Udskudt skat i alt	3.387.000	2.950.000

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	2.950.000	1.281.000
Indregnet i resultatopgørelsen	437.000	1.669.000
Ultimo	3.387.000	2.950.000

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	4.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	1.558.055	579.086	29.871.899	23.824.188
Bankgæld	496.301	0	12.521.281	10.394.457
Leasingforpligtelser	2.921.933	2.479.642	2.925.446	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	1.000.000	6.180.355	0
Anden gæld	0	0	27.471.545	0
	4.976.289	4.058.728	82.970.526	34.218.645

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (passiv) består af omsætning der først vedr. den kommende regnskabsår.

17 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.310.201)	(951.061)
Ændring i tilgodehavender	(20.553.340)	6.425.725
Ændring i leverandørgæld mv.	12.066.601	206.863
	(9.796.940)	5.681.527

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.837.368	1.038.053

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt skadesløsbrev på nom. 16.000 t.kr. virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter materielle og immaterielle anlægsaktiver, simple fordringer samt varebeholdninger.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver omfattet af pantsætning udgør 70.524 t.kr.

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Ejerpantebreve nom. 12.712. t.kr. i selskabets ejendomme er stillet til sikkerhed for bankgæld i Skjern Bank. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 53.531 t.kr.

Til sikkerhed for pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev på 2.900 t.kr. i andel af koncernens driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 0 t.kr.

Selskabet har stillet skadeløsbrev nom. 2.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med bank.

Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavende fra salg.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 8.413 t.kr. (2019: 9.464 t.kr.)

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 840 t.kr. (2019: 122 t.kr.)

Regnskabsmæssig værdi af pantsat varelager udgør 466 t.kr. (2019: 497 t.kr.)

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 3.417 t.kr. (2019: 3.141 t.kr.)

Til sikkerhed for alt mellemværende med en af koncernens bankforbindelser har koncernen stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. Sikkerheden omfatter goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg og lagerbeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2020 udgør 17.264 t.kr.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Tyske Boliger 1 GmbH, med en maksimal hæftelse på 800.000 EUR. Derudover er der afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor Skjern Bank for evt. mellemværender med Tyske Boliger 1 GmbH.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Trinava Skadeservice

Danmark A/S, med en maksimal hæftelse på 3.000.000 DKK.

Der er stillet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor RSD Ejendomme ApS. Bankgælden i RSD Ejendomme ApS udgør 1.356 t.kr. pr. 31.12.2020.

Der er stillet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS. Bankgælden i Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS udgør 213 t.kr. pr. 31.12.2020.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Kuntkes Holding ApS, Glostrup

22 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Service Danmark ApS	Glostrup	ApS	100
Vagtservice Danmark A/S	Glostrup	A/S	100
Dermapharm Holding A/S	Randers	A/S	80
DermaKnowlogy A/S	Randers	A/S	40,8
Derma Pharm A/S	Randers	A/S	80
Ejendomsselskabet Europavej 10 A/S	Randers	A/S	80
Cleantech Danmark A/S	Glostrup	A/S	75
RSN ApS	Glostrup	ApS	75
Rengøringservice Danmark A/S	Glostrup	A/S	60

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre eksterne omkostninger		(240.228)	(455.660)
Bruttoresultat		(240.228)	(455.660)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.733.134	9.994.090
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(4.401.133)	(115.448)
Andre finansielle indtægter	1	17.099.952	883.463
Andre finansielle omkostninger	2	(1.182.124)	(1.385.343)
Resultat før skat		25.009.601	8.921.102
Skat af årets resultat	3	(65.183)	214.713
Årets resultat	4	24.944.418	9.135.815

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		43.317.968	37.591.752
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.662.956	8.994.657
Kapitalandele i associerede virksomheder		346.175	4.672.308
Finansielle aktiver	5	52.327.099	51.258.717
Anlægsaktiver		52.327.099	51.258.717
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.229.331	6.846.303
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		820.381	820.381
Andre tilgodehavender		29.544.078	17.269.509
Tilgodehavende skat		277.957	794.238
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		600.229	3.029.187
Tilgodehavender		40.471.976	28.759.618
Likvide beholdninger		2.062.395	623
Omsætningsaktiver		42.534.371	28.760.241
Aktiver		94.861.470	80.018.958

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		205.000	205.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.910.455	22.119.398
Overført overskud eller underskud		41.097.174	19.586.824
Egenkapital		66.212.629	41.911.222
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	6	0	46.167
Hensatte forpligtelser		0	46.167
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.180.355	7.080.355
Skyldige sambeskatningsbidrag		88.911	0
Anden gæld		21.476.239	20.454.361
Langfristede gældsforpligtelser	7	27.745.505	27.534.716
Bankgæld		609	5.470.225
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.000	45.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	253.678
Skyldige sambeskatningsbidrag		857.727	652.822
Anden gæld		0	4.105.128
Kortfristede gældsforpligtelser		903.336	10.526.853
Gældsforpligtelser		28.648.841	38.061.569
Passiver		94.861.470	80.018.958
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	205.000	22.119.398	19.586.824	0	41.911.222
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(235.069)	592.058	0	356.989
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(6.275.000)	6.275.000	0	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(25.000)	25.000	0	0
Årets resultat	0	9.326.126	14.618.292	1.000.000	24.944.418
Egenkapital ultimo	205.000	24.910.455	41.097.174	0	66.212.629

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	518.897	506.172
Renteindtægter i øvrigt	1.168.710	377.291
Øvrige finansielle indtægter	15.412.345	0
	17.099.952	883.463

Under andre finansielle indtægter indgår en tilbageførsel af en tidligere nedskrivning af et tilgodehavende hos en virksomhed på 15.409 t.kr. Virksomheden har tidligere været underkapitaliseret men har på baggrund af en ejendomshandel opnået fri likviditet og positiv egenkapital, hvorfor en del af nedskrivningen er tilbageført i regnskabsåret 2020.

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	22.681
Renteomkostninger i øvrigt	1.182.124	1.362.662
	1.182.124	1.385.343

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	65.183	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(44.110)
Refusion i sambeskatning	0	(170.603)
	65.183	(214.713)

4 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.000.000	0
Overført resultat	23.944.418	9.135.815
	24.944.418	9.135.815

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	19.844.665	8.994.657	300.000
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	213.517
Tilgange	0	353.980	100.000
Afgange	(1.704.494)	(685.681)	0
Kostpris ultimo	18.140.171	8.662.956	613.517
Opskrivninger primo	17.747.087	0	4.372.308
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	(213.517)
Afskrivninger på goodwill	(74.786)	0	0
Andel af årets resultat	13.661.518	0	(4.401.133)
Regulering af interne avancer	134.775	0	0
Udbytte	(6.275.000)	0	(25.000)
Andre reguleringer	5.752	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(21.549)	0	0
Opskrivninger ultimo	25.177.797	0	(267.342)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.317.968	8.662.956	346.175

Specifikation af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder bestod af hensættelser til resterende kreditorer i dattervirksomheder som er afviklet i 2020.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	6.180.355
Skyldige sambeskatningsbidrag	88.911
Anden gæld	21.476.239
	27.745.505

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Tyske Boliger 1 GmbH, med en maksimal hæftelse på 800.000 EUR. Derudover er der afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor Skjern Bank for evt. mellemværender med Tyske Boliger 1 GmbH.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Trinava Skadeservice Danmark ApS, med en maksimal hæftelse på 3.000.000 DKK.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Vagtservice Danmark A/S, med en maksimal hæftelse på 3.000.000 DKK.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Rengøringservice Danmark A/S, med en maksimal hæftelse på 3.000.000 DKK.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank og Sydbank overfor Cleantech Danmark A/S.

Der er stillet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor RSD Ejendomme ApS. Bankgælden i RSD Ejendomme ApS udgør 1.356 t.kr. pr. 31.12.2020.

Der er stillet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Skjern Bank overfor Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS. Bankgælden i Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS udgør 213 t.kr. pr. 31.12.2020.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
